



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lutego 2019 r.

Poz. 1559

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY BOCHEŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2019 roku

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU BOCHEŃSKIEGO W 2018 ROKU.

W 2018 roku Starosta Bocheński realizował zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizował zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli przy udziale członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bocheńskiego. W 2018 roku komisja działała w składzie określonym w Zarządzeniu nr 47/2015 Starosty Bocheńskiego z dnia 10 lipca 2015 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bocheńskiego z uwzględnieniem zmian określonych w Zarządzeniu nr 103/2015 Starosty Bocheńskiego z dnia 19 listopada 2015 r. oraz Zarządzeniu nr 40/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r.

W skład Komisji wchodził:

Przewodniczący:1. Ludwik WĘGRZYN - Starosta Bocheński – Radny Powiatu
Członkowie:2. Józef MROCZEK - Wicestarosta3. Mariusz ZAJĄC - Radny Powiatu4. Michał PASZKOT- Radny Powiatu5. Elżbieta PACZYŃSKA - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bochni6. Adam PAWULSKI – Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bochni7. Dorota WRÓBEL – przedstawicielka Straży Miejskiej w Bochni8. Jacek TRZECIAK - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Bochni9. Jarosław STRACH - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Bochni10. Paweł MATYASIK - przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bochni11. Maria JACHYM – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

W związku z upływem kadencji wyżej wymienionej Komisji Zarządzeniem Nr 96/2018 Starosty Bocheńskiego z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bocheńskiego została powołana Komisja w składzie:Przewodniczący:1. Adam KORTA - Starosta BocheńskiCzłonkowie:2. Ryszard DROŻDŻAK - Wicestarosta3. Jerzy BŁONIAK - Radny Powiatu4. Marek RUDNIK - Radny Powiatu5. Robert DUDEK - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Bochni6. Jacek SOBIECKI - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Bochni7. Paweł MATYASIK - przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bochni8. Kazimierz OSINKA – przedstawiciel Straży Miejskiej w Bochni9. Elżbieta PACZYŃSKA - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bochni10. Adam PAWULSKI – Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bochni11. Maria JACHYM – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego

Prokurator Okręgowy wyznaczył do współpracy z Komisją w poprzedniej i nowej kadencji Panią Magdalenę KLEMENTOWSKĄ - prokuratora Prokuratury Rejonowej w Bochni.

Do zadań wyżej wymienionej Komisji należało:1. Dokonywanie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bocheńskiego.2. Opiniowanie pracy Policji, Straży i innych służb oraz inspekcji a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu

bocheńskiego zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania policji, straży, służb i inspekcji oraz jednostek organizacyjnych, wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu, w zakresie środków finansowych, przeznaczonych na zadania związane z bezpieczeństwem obywateli i porządkiem publicznym.6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań wyżej wymienionych.7. Opiniowanie zleconych przez Starostę Bocheńskiego, innych niż wymienione powyżej, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bocheńskiego odbyła cztery posiedzenia, na których zajmowała się następującymi problemami:

1. Oceną przygotowań do zabezpieczenia zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach programu „Bezpieczne Ferie 2018”, w tym:1) przygotowaniem placówek do wypoczynku dzieci i młodzieży,2) nadzorem nad organizacją i przebiegiem zimowego wypoczynku,3) stanem technicznym obiektów sportowych, bazy noclegowej i innych miejsc pobytu oraz środków transportowych, wykorzystywanych w trakcie zimowego wypoczynku,4) warunkami sanitarno-epidemiologicznymi bazy noclegowej i stołówek,5) ochroną przeciwpożarową obiektów zimowego wypoczynku,6) monitorowaniem miejsc zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń patologiami społecznymi, takimi jak: przestępczość, narkomania, alkoholizm, itp. negatywne wychowawczo zjawiska,7) kontrolą punktów sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem dostępu do niego osób małoletnich,8) bezpieczeństwem w trakcie imprez kulturalnych i sportowych organizowanych dla dzieci i młodzieży pozostających w okresie ferii zimowych w swoim miejscach zamieszkania.

2. Oceną bezpieczeństwa powiatu bocheńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 r. oraz przygotowanie straży pożarnych funkcjonujących na terenie powiatu bocheńskiego w okresie zwiększonego zagrożenia pożarowego w sezonie letnim 2018 roku. Informacją o wyposażeniu w sprzęt przeciwpożarowy sił straży pożarnych (PSP, OSP) funkcjonujących na terenie powiatu bocheńskiego.

3. Oceną bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu bocheńskiego za okres 2017 r. na podstawie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Bochni.

4. Informacją o działaniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni oraz informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze powiatu bocheńskiego w 2017 roku.

5. Podsumowaniem zrealizowanych w minionym roku zadań, osiągniętych efektów i przyjęcia ewentualnie nowych kierunków działania na rzecz bezpieczeństwa w powiecie bocheńskim w ramach „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Bocheńskiego na lata 2017 – 2022.

6. Oceną przygotowań do zabezpieczenia letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach programu „Bezpieczne Wakacje 2018”, w tym:1) oceną organizacji placówek wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym właściwego nadzoru nad przygotowaniem i bezpiecznym przebiegiem letniego wypoczynku,2) oceną stanu bezpieczeństwa obiektów sportowych, kąpielisk, basenów i miejsc pobytu oraz środków transportowych wykorzystywanych w akcji letniego wypoczynku,3) oceną warunków sanitarno-epidemiologicznych bazy noclegowej i miejsc zbiorowego żywienia,4) oceną ochrony przeciwpożarowej obiektów letniego wypoczynku,5) monitorowanie miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń patologiami społecznymi, takimi jak: przestępczość, narkomania, alkoholizm, itp. negatywne wychowawczo zjawiska,6) kontrolą punktów sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem dostępu do niego osób małoletnich,7) bezpieczeństwem w trakcie imprez kulturalnych i sportowych organizowanych dla dzieci i młodzieży pozostających w miejscu zamieszkania.

7. Rozważeniem możliwości poprawy bezpieczeństwa pieszych (szczególnie dzieci i osób w podeszłym wieku) na drogach w pobliżu szkół, kościołów, dużych placówek handlowych na terenie powiatu, poprzez wykonanie tzw. wyniesionych przejść dla pieszych, co może w znacznym stopniu wpłynąć na poziom bezpieczeństwa pieszych.

8. Przygotowaniem powiatu bocheńskiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych, w tym: 1) przygotowaniem służb, inspekcji i innych instytucji do działania w warunków zimowych, w tym podjętymi i planowanymi działaniami na rzecz mieszkańców, 2) funkcjonowaniem w warunkach zimowych placówek oświatowych, 3) przygotowaniem przedsiębiorstw, które zabezpieczają działanie infrastruktury technicznej i komunalnej, w tym stan infrastruktury służącej zaopatrywaniu odbiorców w energię, elektryczną, gaz, ciepło i wodę, 4) przygotowaniem Inspekcji Weterynaryjnej do funkcjonowania w warunkach zimowych w tym zabezpieczeniem dobrostanu zwierząt gospodarczych, domowych i dzikich, 5) przygotowaniem Powiatowego Zarządu Dróg do funkcjonowania w warunkach zimowych w tym utrzymaniem przejezdności dróg.

9. Akceptacją projektu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bocheńskiego za 2018 rok.

10. Przyjęcie „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2019 rok”.

11. Członkowie Komisji zapoznali się z założeniami budżetu powiatu bocheńskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2019 rok.

Powyższe zagadnienia zostały szczegółowo przedstawione na poszczególnych posiedzeniach Komisji przez merytorycznych przedstawicieli właściwych instytucji. Omówienie tematów zebrań zawierają protokoły z posiedzeń Komisji oraz załączniki do protokołów sporządzone przez określone instytucje i przedłożone Komisji.

Starosta Bocheński

Adam Korta